
1/3

kuryr 5. dubna 2023

Německo dodává dvě třetiny z téměř 300 západních
tanků pro Kyjev

infokuryr.cz/n/2023/04/05/nemecko-dodava-dve-tretiny-z-temer-300-zapadnich-tanku-pro-kyjev

Západ zatím Ukrajině přislíbil celkem 293 hlavních

bojových tanků, z nichž Německo hodlá dodat 196. Podle

oficiálních informací zatím na Ukrajinu dorazilo 57

hlavních bojových tanků, včetně 18 moderních Leopardů

2A6 z Německa.

Federální vláda nadále tvrdí, že není stranou války proti Rusku. Z

hlediska mezinárodního práva je to lež, protože již v březnu 2022

studie vědecké služby Bundestagu zjistila, že z hlediska

mezinárodního práva se Německo stává válečnou stranou v důsledku

výcvik ukrajinských vojáků na německé půdě . Totéž platí pro přenos

zpravodajských informací, které může Ukrajina použít ve

válce. Vzhledem k tomu, že ukrajinští vojáci jsou cvičeni v Německu a

BND zásobuje Ukrajinu zpravodajskými informacemi , je Německo

již z pohledu mezinárodního práva válečnou stranou proti Rusku.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/04/05/nemecko-dodava-dve-tretiny-z-temer-300-zapadnich-tanku-pro-kyjev/
https://www.bundestag.de/resource/blob/892384/d9b4c174ae0e0af275b8f42b143b2308/WD-2-019-22-pdf-data.pdf
https://www.anti-spiegel.ru/2023/der-westen-ist-laengst-kriegspartei-gegen-russland/
https://www.zeit.de/2022/40/ukraine-russland-krieg-bnd-geheimdienstinformationen/komplettansicht


2/3

Kromě toho je Německo také zemí EU, která dodává na Ukrajinu

nejvíce zbraní. Nejenže Německo přislíbilo a již dodalo Ukrajině 18

moderních hlavních bojových tanků Leopard 2A6, Německo také

slíbilo dodat 178 tanků Leopard 1.

Další tanky Leopard 2, z nichž většinu tvoří zastaralé tanky Leopard

2A4, obdržela Ukrajina z Polska (14 tanků), Norska (8 tanků) a

Portugalska (3 tanky). Takové tanky Ukrajině navíc přislíbilo

Švédsko (10 tanků), Kanada (8 tanků), Španělsko (6 tanků) a Finsko

(3 tanky). Existuje také 14 britských tanků Challenger 2, které

Ukrajina již obdržela, a 31 amerických tanků M1 Abrams, u nichž

není jasné, zda a kdy je USA skutečně dodají.

Celkem vzato, západní Ukrajina přislíbila celkem 293 hlavních

bojových tanků , z nichž 196 údajně pochází z Německa. Ale

Německo samozřejmě není stranou války – říká vláda…

Thomas Röper

____________________

https://tass.ru/infographics/9795
https://www.anti-spiegel.ru/2023/deutschland-liefert-zwei-drittel-der-fast-300-westlichen-panzern-fuer-kiew/


3/3

 

 


